札環事第 295-1 号

令和５年(2023 年)６月 14 日

一般廃棄物（伐採物・抜根等限定）

収集運搬業許可業者 各位

札幌市長 秋 元 克 広
(公 印 省 略)

一般廃棄物（伐採物・抜根等）収集運搬実績報告書の提出について

平素は、本市の清掃行政に格別の御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、本市では、ごみの減量・リサイクル施策の推進を目的とし、一般廃棄物（伐採

物・抜根等）の収集運搬量を把握するため、例年、収集運搬の実績を御報告いただくよ

うお願いしております。

つきましては、令和４年度（令和４年４月から令和５年３月）中に、札幌市内におい

て一般廃棄物（伐採物・抜根等）を収集運搬した実績について、下記のとおり報告書を

御提出いただきますようお願いいたします。

                  記

１ 報告様式

別紙「一般廃棄物（伐採物・抜根等）収集運搬実績報告書」

２ 提出期限

令和５年７月 31 日(月)まで

３ 提出方法

  報告書に必要事項を御記入のうえ、電子メールにて以下の担当あてご提出ください。

なお、本依頼文は既に御提出いただいた事業者様にもお送りしておりますので御了承

ください。（改めての御提出は不要です。電子メール不可の場合は、FAX、郵送でも可。）

４ 注意事項

 ・廃棄物の処理及び清掃に関する法律第７条第 15 項の規定による、収集運搬量を記録

する帳簿に基づき、様式に御記入ください。

 ・収集運搬の実績が無かった場合は、様式に「実績なし」と御記入ください。

 ・本市からの連絡が可能なメールアドレス(ない場合は FAX 番号)を御記載ください。

今後、本依頼のほか、記載内容の確認や、許可更新時期が近付いた際に電子メール

で御連絡いたします。

・その他、御不明な点は以下のホームページを御覧いただくか、担当までお問合せく

ださい。

○札幌市公式ホームページ「事業系廃棄物に関するお知らせ」

  http://www.city.sapporo.jp/seiso/jigyousyo/topics.html

【問合せ及び提出先】

              〒060-8611 札幌市中央区北 1 条西 2 丁目

札幌市環境局環境事業部事業廃棄物課一般廃棄物係

TEL:011-211-2927 FAX:011-218-5105

E-mail:enquete_jihai@city.sapporo.jp